
  

Investiční projekty
města Český Krumlov

pro bydlení

14. listopadu 2023



  

Program Úvod

Projekty pro individuální bydlení
Nové Spolí – Třešňovka (19 RD)
Kasárna Vyšný, cluster A-02 (31 RD)

Projekty pro hromadné bydlení
Dům pro seniory Vyšný
Bytový dům Vyšný, blok A14
Bytový dům Vyšehrad č. p. 182 (32 BJ)
Bytový dům Nad nemocnicí č. p. 431 (18 BJ)
Bytový dům Vyšný, blok A17 (30 BJ)

Družstevní bydlení, financování, anketa, diskuse
Specifika družstevního bydlení
Anketa pro obyvatele, diskuze



  

Projekty pro 
individuální bydlení

Projekty pro
hromadné bydlení

Úvodní 
informace



  

Projekty pro 
individuální bydlení

Projekty pro
hromadné bydlení

Mapa



  

Projekty pro 
individuální bydlení

Investiční projekty
města Č. Krumlov
pro bydlení

Nové Spolí – Třešňovka (19 RD)

Kasárna Vyšný, cluster A-02 (31 RD)



  

Projekty pro 
individuální 
bydlení

Nové Spolí
Třešňovka

19 rodinných domů



  

Nové Spolí – 
Třešňovka

Projekty pro 
individuální bydlení

Letecký pohled 



  

Nové Spolí – 
Třešňovka

Projekty pro 
individuální bydlení

Ortofotomapa 



  

Nové Spolí – 
Třešňovka

Projekty pro 
individuální bydlení

Hlavní výkres 



  

Nové Spolí – 
Třešňovka

Projekty pro 
individuální bydlení

Uliční profil 



  

Nové Spolí – 
Třešňovka

Projekty pro 
individuální bydlení

Uliční profil - 
axonometrie 



  

Nové Spolí – 
Třešňovka

Projekty pro 
individuální bydlení

Řez územím 



  

Projekty pro 
individuální 
bydlení

Kasárna Vyšný
cluster A-02

31 rodinných domů

Město Český Krumlov 
zajistí stavební 
povolení na výstavbu 
ZTV a územní 
rozhodnutí pro všech 
31 rodinných domů.



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Letecký pohled



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Širší vztahy



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Širší vztahy



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Příběh místa

NAVRÁCENÍ ŽIVOTA
V minulém století byl v tomto 
místě vojenský areál, kde bylo 
ubytováno přes 3000 vojáků. 
V současnosti je území nevyužito 
a domy chátrají. Stávající objekty 
lze začlenit do organismu 
budoucí čtvrti již nyní, což 
povede k oživení místa 
a nastartuje budování brandu 
kasáren jako místa pro život. 



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Příběh místa

NOVÁ MĚSTSKÁ ČTVRŤ
V budoucnosti zde může 
vzniknout atraktivní čtvrť 
a dobrou dopravní dostupností. 
Je to jedno z mála míst v Českém 
Krumlově, které je vhodné 
k zastavění, je v majetku města 
a může nabídnout příjemné 
a kvalitní bydlení až pro 3000 
obyvatel.



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Nová kapitola



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Principy / příklady



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Řešené území



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Koncept návrhu 1/2
Jedná se soubor 31 rodinných domů 
jež jsou formovány kolem dvou 
veřejných komunitních prostorů neboli 
clusterů.

Dva centrální komunitní prostory 
slouží nejen jako společné centrum 
dění vybavené velkým ohništěm 
(grilovací plochou), dětským hřištěm 
či vodní plochou a lá suchým 
poldrem, ale hlavně jako veřejný sad 
s různými ovocnými odrůdami 
(jabloně třešně či jiné typické odrůdy 
pro místní lokalitu).



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Koncept návrhu 2/2
Oproti tomu parcely jednotlivých 
rodinných domů jsou vymezené 
živým plotem a různorodou zelení, 
jež vytváří příjemnou soukromou 
oázu klidu.

Při východní straně zeleň zahrad 
plynule navazuje na veřejný pás 
zeleně jež v pozdějších fázích 
bude sloužit jako přírodní bariéra 
od další výstavby.



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Situace návrhu
Výstavba v území je orientována 
okolo dvou poloveřejných, 
komunitních náměstíček jež nabízí 
prostor pro scházení a interakci. 
Plochy nabízí jak vyžití pro děti 
v podobě přírodního hřiště, vodní 
plochy (suchému poldru) a ohniště. To 
vše je pak doplněno ovocnými stromy 
vytvářející centrální ovocné sady.

Na každém pozemku se nachází 
jedno venkovní a jedno vnitřní stání. 
Veřejná okrsková stání se pak 
nachází u příjezdové komunikace P1. 
Celkem k dispozici 14 ks.
Domy jsou umístěny solitérně nebo 
jako dvoudomy. Se sedlovou střechou 
se světlíky.



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

Bilance



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

DUR – koordinační 
situace



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

DUR - sadové úpravy



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení

DUR – situace 
dopravního řešení



  

Kasárna Vyšný 
cluster A-02

Projekty pro 
individuální bydlení



  

Projekty pro 
hromadné bydlení

Investiční projekty
města Č. Krumlov
pro bydlení

Dům pro seniory Vyšný

Bytový dům Vyšný, blok A14

Bytový dům Vyšehrad č. p. 182 (32 BJ)

Bytový dům Nad nemocnicí č. p. 431 (18 BJ)

Bytový dům Vyšný, blok A17 (30 BJ)



  

Projekty pro 
hromadné 
bydlení

Dům pro seniory 
Vyšný



  

Dům pro seniory 
Vyšný

Projekty pro 
hromadné bydlení

Letecký pohled



  

Dům pro seniory 
Vyšný

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Dům pro seniory 
Vyšný

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Projekty pro 
hromadné 
bydlení

Bytový dům Vyšný
blok A14



  

Bytový dům Vyšný
blok A14

Projekty pro 
hromadné bydlení

Letecký pohled



  

Bytový dům Vyšný
blok A14

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Bytový dům Vyšný
blok A14

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Bytový dům Vyšný
blok A14

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Projekty pro 
hromadné 
bydlení

Bytový dům
Vyšehrad 182

32 bytových jednotek



  

Bytový dům 
Vyšehrad 182

Projekty pro 
hromadné bydlení

Letecký pohled



  

Bytový dům 
Vyšehrad 182

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Bytový dům 
Vyšehrad 182

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Bytový dům 
Vyšehrad 182

Projekty pro 
hromadné bydlení

Východní a západní 
pohled



  

Bytový dům 
Vyšehrad 182

Projekty pro 
hromadné bydlení

Jižní a severní pohled



  

Projekty pro 
hromadné 
bydlení

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

18 bytových jednotek



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Letecký pohled



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Současný stav



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Východní pohled



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Západní pohled



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Jižní pohled



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Situace



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Stavební úpravy



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Půdorys přízemí



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Půdorys 1. patro



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Půdorys 2. patro



  

Bytový dům 
Nad nemocnicí 431

Projekty pro 
hromadné bydlení

Půdorys 3.patro



  

Projekty pro 
hromadné 
bydlení

Bytový dům
Vyšný A17

30 bytových jednotek



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Letecký pohled



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Severovýchodní pohled



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Jihovýchodní pohled



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Jihozápadní pohled



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Situace



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Sekce A, půdorys 1 NP



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Sekce A, půdorys 2 NP



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Sekce A, půdorys 3 NP



  

Bytový dům 
Vyšný A17

Projekty pro 
hromadné bydlení

Sekce A, půdorys 4 NP



  

Územní plán, 
dotace, specifika

Družstevní bydlení,
financování



  

Družstevní 
bydlení,
financování

Výhody družstevního bydlení oproti osobnímu 
vlastnictví

Bydlení v družstevním bytě by mohlo oslovit mladou generaci, pro kterou se 
standardní tržní bydlení stává nedostupné. Je zde i komunitní a ekologický rozměr 
tohoto typu bydlení, který by mohl “lákat” nejen mladé.

Jan Vysloužil, předseda Svazu českých a moravských bytových družstev 

První bytové družstvo vzniklo v Čechách v roce 1886. Družstevní výstavba bytů tvořila od 
vzniku republiky důležitou roli. V některých letech tvořila až 50 %. Družstevní byty, které 
se svým charakterem blíží bydlení vlastnickému, užívané domácnostmi členů družstev, 
dnes tvoří asi 10 % z obydlených bytů v ČR.



  

Družstevní 
bydlení,
financování

Sedm výhod družstevního vlastnictví

1. Bydlení ve vlastním

2. Jednodušší správa společného majetku

3. Jednodušší a levnější převod

4. Větší vliv na výběr sousedů

5. Zajištění financování bytu prostřednictvím družstva

6. Stavební úpravy pod kontrolou

7. Snižování nákladů na bydlení



  

Družstevní 
bydlení,
financování

Finanční model pro zájemce
30 % minimální vklad, zbytek úvěr bytového družstva, úrok 5 %

(úrok 5 % vychází z odhadu sazeb v roce 2024)

Úvěr si bere bytové družstvo, člen splácí družstvu odpovídající částku 
prostřednictvím nájmu.

Cena za 1 m2 užitné 
plochy: 65 000 Kč + 
platby za služby, 
energie a fondy



  

Družstevní 
bydlení,
financování

Finanční model pro zájemce
30 % minimální vklad, zbytek úvěr bytového družstva, úrok 2 %

(varianta na ukázku, jaký vliv má výše úrokových sazeb na splátku)

Úvěr si bere bytové družstvo, člen splácí družstvu odpovídající částku 
prostřednictvím nájmu.

Cena za 1 m2 užitné 
plochy: 65 000 Kč + 
platby za služby, 
energie a fondy



  

Prezentace 
projektů pro 
bydlení

Anketa, diskuse

Projekty pro 
individuální bydlení

Projekty pro
hromadné bydlení



  

Prezentace 
projektů pro 
bydlení

Děkujeme za Vaši 
účast

Projekty pro 
individuální bydlení

Projekty pro
hromadné bydlení



  

Investiční projekty
města Český Krumlov

pro bydlení

14. listopadu 2023


